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Finanzvolumen 2023

AOK Hessen
333 Mio. Euro
1.747 Mio. Euro secccccecccccecc oo Entgeltfortzahlungsversicherung
Pflegeversicherung
6.951 Mio. Euro Gesamtvolumen 10.097 Mio. Euro

Krankenversicherung «.ceeeee... 19.128 Mio. Euro Auftragsgeschafte




Vermogensrechnung 2023
Krankenversicherung

Aktiva

2023 in Euro

2022 in Euro

Sofort verfugbare Zahlungsmittel

Kurzfristige Geldanlagen

Forderungen

Forderungen aus Wahltarifen

Andere Geldanlagen

Zeitliche Rechnungsabgrenzung

Sonstige Aktiva

Bestdnde des Verwaltungsvermodgens
Sondervermogen

Uberschuss der Passiva

Uberschuss des Passiva-Sondervermogens

Summe Aktiva

7.510.000,95
1.105.660.000,00
395.944.866,62
115.218,21
439.955.771,05
7.429.622,49
803.899.197,28
105.779.779,10
120.987.456,66
0,00

0,00
2.987.281.912,36

6.033.851,32
960.478.000,00
400.474.575,66
110.066,99
459.258.995,85
2.229.789,95
803.805.557,16
105.076.508,98
60.917.031,62
0,00

0,00
2.798.384.377,53

Zahlungsmittelkredite

Kurzfristige Kredite

Kurzfristige Verpflichtungen
Verpflichtungen aus Wahltarifen

Andere Verpflichtungen

Zeitliche Rechnungsabgrenzung

Sonstige Passiva

Verpflichtungen aus dem Verwaltungsvermogen
Verpflichtungen aus dem Sondervermogen
Uberschuss der Aktiva

Uberschuss des Aktiva-Sondervermdgens

Summe Passiva

29.271.060,51
0,00
1.620.508.287,92
4.584.258,57
0,00
9.337.675,42
823.660.979,22
0,00
13.464.756,38
378.932.194,06
107.522.700,28
2.987.281.912,36

18.420.161,43
0,00
1.552.256.353,34
5.150.255,57
0,00
8.974.750,17
793.173.807,37
0,00
14.879.206,53
359.492.018,03
46.037.825,09
2.798.384.377,53



Erfolgsrechnung 2023
Krankenversicherung

Ertrag in Euro Aufwand in Euro

Leistungsaufwendungen 6.497.734.414,08

Vermogensertrage

. ¢ Vermogensaufwendungen und 119.049.291,06
und sonstige Ertrage

66.554.818,24 SOhStige Aufwendungen

Ertrage aus Gesundheitsfonds, Dienstleistungs-

6.884.509.799,11 314.840.736,18

Zusatzbeitrag, Innovationsfonds aufwendungen
Zwischensumme 6.951.064.617,35 Zwischensumme 6.931.624.441,32
Jahresuberschuss 19.440.176,03

Gesamt 6.951.064.617,35 Gesamt 6.951.064.617,35



Struktur des Aufwandes
Krankenversicherung

....................................... Zahnersatz 1,3 Prozent

Vermogens- und sonstige
Aufwendungen 1,7 Prozent e e e ccceccccecccees

Fahrkosten 3,7 Prozent e s e e s e e s e e s 00 e

Zahndrztliche Behandlung 4,0 Prozent « s e e e e e ofoeas 0 QA Krankenhaus 31,9 Prozent

Dienstleistungen 4,5 Prozent«««...

Gesamtauf-

wendungen
6.932 Mio. Euro

Krankengeld 5,9 Prozent « « «

Heil- und Hilfsmittel 6,2 Prozent « « « « « « o
------ Arzneimittel 16,0 Prozent

Andere Leistungen 10,0 Prozent e« e e oo e oo

.................. Arztliche Behandlung 14,8 Prozent



Finanzdaten 2023

Krankenversicherung

Gesamtertrage und -aufwendungen

2023 in Euro

2022 in Euro

Verdnderung

Gesamtertrag je Versicherten
Gesamtaufwand je Versicherten

Uberschuss/Defizit (+/-) je Versicherten

Die Gesamtaufwendungen teilen sich wie folgt auf

4.024,95
4.013,70
11,26

3.861,33
3.859,32
2,01

in Prozent
4,2
4,0

Leistungsaufwendungen je Versicherten
Davon:

Arztliche Behandlung

Zahnarztliche Behandlung

Zahnersatz

Arzneimittel

Heil- und Hilfsmittel
Krankenhausbehandlung

Krankengeld

Fahrkosten

Andere Leistungen

Dienstleistungsaufwendungen je Versicherten

Vermogens- und sonstige Aufwendungen je Versicherten

Allgemeiner Beitragssatz gemaf § 241 SGB V in Prozent
Zusatzbeitrag gemaf § 242 SGB V in Prozent

3.762,46

595,17
161,22
53,60
641,32
247,05
1.279,75
235,84
147,50
401,01

182,31

68,93
14,6
1,6

3.666,79

589,03
152,99
50,83
639,53
238,58
1.260,04
219,49
146,48
369,82

167,26

25,27
14,6
1,5

2,6

1,0
54
5,9
0,3
3,5
1,6
7,4
0,7
8,4

9,0

172,8



Vermogensrechnung 2023
Pflegeversicherung

Aktiva

Sofort verfugbare Zahlungsmittel

Kurzfristige Geldanlagen
Forderungen

Andere Geldanlagen

Zeitliche Rechnungsabgrenzung
Sonstige Aktiva

Uberschuss der Passiva

Summe Aktiva

2023 in Euro
2.710.714,92
107.100.000,00
164.335.344,65
0,00
39.974.308,50
0,00

0,00
314.120.368,07

2022 in Euro
1.791.916,10
89.800.000,00
150.431.598,67
8.198.000,00
33.997.179,00
0,00

0,00
284.218.693,77

Passiva

Zahlungsmittelkredite
Kurzfristige Kredite

Kurzfristige Verpflichtungen
Zeitliche Rechnungsabgrenzung
Sonstige Passiva

Uberschuss der Aktiva

Summe Passiva

0,00

0,00
72.278.517,15
0,00

0,00
241.841.850,92
314.120.368,07

0,00

0,00
75.010.892,80
0,00

0,00
209.207.800,97
284.218.693,77



Erfolgsrechnung 2023
Pflegeversicherung

Ertrag in Euro Aufwand in Euro

Ertraige aus Beitragen 852.644.113,59 Leistungsaufwendungen 1.655.332.350,24

Verr?ogensertrc.tge und sons:tlge 5.016.084.05 Vermggensaufwendungen und 007.734,46

Ertrdge (ohne Finanzausgleich) sonstige Aufwendungen

Finanzausgleich 889.690.011,08 Dienstleistungspauschale und 58.476.074,07
Medizinischer Dienst

Zwischensumme 1.747.350.208,72 Zwischensumme 1.714.716.158,77
Jahresuberschuss 32.634.049,95

Gesamt 1.747.350.208,72 Gesamt 1.747.350.208,72



Struktur des Leistungsaufwandes
Pflegeversicherung

Pflegesachleistung
O0Prozent eeeceeececececccoscoscoscsoscoscoscccccas

Sonstige Sachleistungen
25,5 Prozent cececcececcns

Stationare Pflege
32,9 Prozent

Leistungsaufwand
gesamt

1.655 Mio. Euro

Pflegegeld
32,6 Prozent



